Syeikh Nawawi al-Bantani al-Jawi, bernama asli Nawawi bin Umar bin

„Arabi.
49

Namun, beliau lenih dikenal dengan sebutan nama Muhammad Nawawi

al-Jawi al-Bantani. Beliau lahir di desa Tanara, kecamatan Tirtayasa, Serang,

Banten pada tahun 1230 H/1813 M.
50

Beliau wafat di Makkah pada tahun 1314

H/1897 M, saat berusia 84 tahun. Beliau dimakamkan di Ma‟la dan letaknya

bersebelahan dengan makam Khadijah, istri Nabi.
51

Ada yang menyebut nama beliau dengan sebutan Nawawi Banten, dan ada

juga yang menyebut Nawawi Tanara, dikarenakan beliau lahir di desa Tanara,

Serang, Banten.